CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
......, ngày .... tháng .... năm .....

ĐĂNG KÝ
Hoạt động vận tải hành khách đường thủy nội địa theo tuyến cố định

Kính gửi: .......................................................................
- Tên doanh nghiệp (hộ cá nhân kinh doanh):
- Địa chỉ giao dịch:
- Số điện thoại:..........................................; Fax/Email:
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số........................ ngày
- Cơ quan cấp:
đăng ký hoạt động vận tải hành khách đường thủy nội địa theo tuyến cố định với các nội dung sau:
1. Các tuyến hoạt động:
- Tuyến l: từ........................................... đến ..............................................................
(Các tuyến khác ghi tương tự)
2. Số lượng phương tiện hoạt động trên mỗi tuyến vận tải:
- Tuyến l: Phương tiện 1 (ghi biển số)............, trọng tải: ................................. (ghế)
(Các phương tiện khác ghi tương tự)
3. Lịch chạy tầu trên mỗi tuyến vận tải:
- Tuyến 1: + Có ............... chuyến/ngày (tuần); xuất phát tại:
 vào các giờ (hoặc vào ngày nào trong tuần):
+ Các cảng, bến đón, trả khách trên tuyến:
(Các tuyến khác ghi tương tự)
4. Giá vé hành khách trên mỗi tuyến vận tải:

5. Thời gian hoạt động:
6. Cam kết: Doanh nghiệp (hộ cá nhân kinh doanh) cam kết thực hiện nghiêm chỉnh Luật Giao thông Đường thủy nội địa, Nghị định số 110/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 quy định về điều kiện kinh doanh vận tải đường thủy nội địa

	Xác nhận của cơ quan đăng ký
......, ngày .... tháng .... năm 200...
Thủ trưởng cơ quan
Ký tên và đóng dấu
	Đại diện doanh nghiệp
(hộ hoặc cá nhân kinh doanh)
Ký, ghi rõ họ, tên
và đóng dấu (nếu có)

[bookmark: _GoBack]